
令和３年２月５日    

令和 3 年度 新入生児童の保護者様 

       京都市立朱雀第八小学校 

校 長 小田木 あけみ 

緊急事態宣言延長に伴う 

半日入学・入学説明会，学用品販売 日程変更のお知らせ 

 立春の候，保護者の皆様にはますますご健勝にてお過ごしのこととお喜び申し上げます。各

ご家庭におかれましては，お子たちの入学に向け，準備をされていることと存じます。 

 この度，緊急事態宣言が延長されたことを受け，２月１９日（金）に予定していました「半

日入学・入学説明会，学用品販売」を３月８日（月）に延期することにいたしました。保護者

の皆様，新入生のお子たちには，２月１９日でご予定いただいていたことと存じます。日程が

急に変更になり申し訳ございません。年度末を控え，教材販売業者との調整などもあり，別日

を設定することができませんでした。ご都合をつけていただいたのに，大変申し訳ありません。  

年度末に差し迫った時期に変更していますので，再度の延長ができません。緊急事態宣言が

さらに延長された場合には，大幅に内容や形式を変更したり縮小したりするなどして予定通り

3 月 8 日（月）に実施したいと思います。感染症拡大防止のためのやむを得ない対応ですので，

ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

１．日 時  令和３年３月８日（月）   受付 １３：４０～１３：５５ 

                    開始 １４：００（終了後 学用品・体育用品の販売） 

２．場 所  京都市立朱雀第八小学校  体育館 及び 教室 

 

   ● 受付が済みましたら，お子たちを保護者の皆様が一年生の教室へ連れて行ってください。  

なお，３教室に分かれます。どちらの教室かは受付でご案内します。 

（半日入学でのクラス分けは，入学後のクラスではありません。） 

   ● その後，保護者の皆様は，体育館へお越しください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

● 入学説明会後，学用品・体育用品の販売を業者がしますので，直接お買い求めください。

学用品等の内容については，前回お配りしました別紙もご参照ください。（場所：体育館） 

● お子たちは，必ず校舎内用の上ばき（スリッパ等でも構いません）をご用意ください。 

保護者の方が入ります体育館には専用のスリッパがあります。 

● 駐車場がありませんので自家用車でのご来校はお控えください。 

● 当日やむを得ず欠席される場合は，必ずご連絡ください。（朱八小 ８４１－００８０） 

入学説明会 ＝ 体育館（対象 保護者）  半日入学 ＝ 教室（対象 お子たち） 

・ 入学の諸準備，基本的生活習慣    ・ 朱雀第八小学校の先生といっしょに 

・ 学校給食について            歌を歌ったり，絵を描いたり紙芝居を 

・ 学校保健について            みたりして楽しいひとときを過ごします。 

・ 預り金等について            

・ 交通巡視員より             

・ その他                 

（入学説明会が終わりましたら，お子たちを各教室まで迎えに行ってください。） 


